TITULO VI. LEY II.

LEY II.— Linea consanguinitatis est conjunctio ordinata personarum, quasi catena de una radice procedens, habens gradus certos: et sunt triplices lineæ, ascendentiæ, et descendentiæ, et collateraliæ. Hoc dicit.

(1) *Linea de parentesco*. Linea est collectio personarum ab eodem stipite descendentiæ, gradus continens, et numeros distinguens, ut hic, et tradit Joan. Andr. in dicto commento *arbor. consanguin.* est enim linea nomen comprehensivum, secundum Bald. in cap. unico, *de nat. succes. feud.* Et nota, quod linea masculina incipit à filio masculino stipitis, seu radicis, et linea feminina à filia femina ejusdem stipitis, ut declarat Paul. de Cast. in l. *maritus, C. de procur.* ubi ponit questionem de recipienti emphyteosim pro se, et liberis descendentiæ per lineam masculinam, de quo et per Alex. et Socin. in l. *Gaius, §. nunc de Lege Velleja D. de liber. et posthum.* et per eundem Alex. cons. 45. 3. vol. Et adverte, quia cum fit mentio de linea simpliciter, et absolutè, comprehenduntur indistinctè omnes descendentes ab eo, qui est caput lineæ, tam masculi, quam femine, ut hic, et tradit Bald. consil. 331. vol. 1. ubi et dicit notabile verbum, quod in dubio appellatione lineæ intelligimus de linea recta, non de inflexa, vel obliqua; si verò in dispositione fit mentio de linea masculina, seu de descendentibus, ex linea masculina, tunc etiam venit femina descendens ex masculo per virilem sexum, et ita Gloss. in dicto §. *nunc de Lege Velleja*, procedit, ubi vide Socin. aut fit mentio de descendentibus per lineam masculinam, et tunc non venit femina, etsi descendat à musculo, et ita Joquitur Paul. de Cast. in dicta l. *maritus*, quia ille dicitur descendere per lineam, qui est in linea: facit l. *urbana 166. per noctare, D. de verb. signif. et tenet Socin.* in dicto §. *nunc de Lege Velleja*, et probatur in l. *Leges duodecim tabularum 14. C. de legit. hæred.* et in l. 2. §. 1. D. illo eod. tit. quod femina descendens per lineam masculinam dicitur ex linea masculina, et dicitur agnata, ut in l. *pronuntiatio 195. ad fin. de verb. sig.* et sic multum refert, an dicitur in dispositione de descendentibus per lineam, an ex linea, secundum Socin. ibi: et ista intellige, nisi ex aliis verbis dispositionis appareret, non sensisse de filia, seu

de femina, sed de filiis masculis; quod ex præcedentibus, vel sequentibus colligi potest: talia enim sunt subjecta, qualia prædicata demonstrant, l. 9. §. *qui interrogatus 5. D. de interrog. action. l. qui filius 17. in princ. D. de legat. 1. cum simil. nam verba generalia restringuntur ex adjuncto præcedenti, cap. *sedes 15. de rescript. l. fin. §. cui dulcia D. de vino, trit. et oleo legato*, circa quæ vide quæ adduxit Alexand. consil. 175. col. 2. vol. 7. Decius consil. 38. col. 4. et 5. in 2. dub. et quæ dicit consil. 13. col. 1. et Joan. de Annani. consil. 4. Socin. consil. 37. col. 4. vol. 3. Et licet sint opiniones inter Doctores. quando testator, vel disponens vocat descendentes per lineam masculinam, nam Alexand. Jas. et Claudius tenuerunt, quod et tunc comprehendatur femina (quo casu Socin. tenuit contrarium in dicto §. *nunc de Lege*), tamen, si testator, vel alius disponens utatur aliis terminis, non dicendo ex linea, vel per lineam, sed vocaret ad fideicommissum lineam virorum, seu diceret, fideicommissum vadat per lineam virorum, qui est cassus diversus à traditis per Doct. in dicto §. *nunc de Lege*; tunc sine aliquo scrupulo fatendum esset, nullatenus comprehendi feminam, cum ipsa non sit in linea virorum: in femina enim linea virorum non continuatur, imò extinguitur, et incipit in ea linea femina: casus est in l. *pronuntiatio 195. §. fin. D. de verbor. sign. ibi, cum dicit, mulier autem familie sue. et caput, et finis est*, id est, in femina extinguitur linea masculorum, et incipit femina: bonus etiam text. in §. *ceterum 5. Instit. de legit. agnat. succes.* ad quod vide quæ tradit Paul. de Castro consil. 300. vol. 2. et Nicol. de Ubal. in trac. *de succes. ab intest.* col. 26 et nullus scribentium in dicto §. *nunc de Lege* huic conclusioni adversatur; imò de mente omnium comprobatur hæc assertio: item, et de isto verbo linea vide etiam quæ adducit Bald. consil. 334. in quæst. *quæ vertitur*, 3. vol. et consil. 359. incipit, *queritur utrum*, eod. vol.*